А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Ш И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА ЙОН А
Ч Е Л Я Б И Н С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О плате за содержание жилого и
нежилого помещения в многоквартирных
домах, расположенных на территории
Ашинского городского поселения

В соответствии с Ж илищным кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. N 290 «О минимальном перечне
услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1498 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг и
содержания общего имущества в многоквартирном доме”, руководствуясь Федеральным
Законом от 06 октября 2003г. №  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Ашинского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 .Признать утратившим силу постановление администрации Ашинского
муниципального района №  819 от 06.06.2016г. «О плате за содержание и ремонт жилого и
нежилого помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Ашинского
городского поселения» с 01.07.2017 года.

2. Установить с 01.07.2017 года плату за содержание жилого и нежилого помещения в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ашинского городского поселения
согласно минимальному перечню работ и услуг, необходимых для содержания общего
имущества в многоквартирном доме (приложение №  1, 2):
- для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда;
- для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом;
- для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не
приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения;
- для собственников нежилых помещений, расположенных в многоквартирном доме.

3. Организацию исполнения настоящего Постановления возложить на начальника
У правления инженерной инфраструктуры администрации Ашинского муниципального района
(В.А. Попко).

4. Контроль исполнения настоящего П о с т а н б й ^ ф е ^ з л о ж и т ь  на заместителя главы
Ашинского муниципального района (С.В. Авр

5. Настоящее постановление подлежи^ > ете-«Стальная искра» и на
сайте администрации Ашинского муницип;

Глава
Ашинского муниципального района В.В. Лукьянов

Прилс^кение № 1. .
к постановлению администрации

Ашинского муниципального района
от

Плата за содержание жилого и нежилого помещения в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ашинского городского поселения

Плата за содержание жилого и нежилого помещения в
многоквартирных домах, включающая в себя плату за услуги и работы

по управлению многоквартирным домом, содержанию общего имущества,
обслуживанию внутридомовых приборов учета потребления

коммунальных ресурсов, руб./кв.м, в месяц
в том числе:

содержание

№
п/п

Перечень категорий
многоквартирных

домов

ж
ил

ог
о/

не
жи

ло
го

по

ме
щ

ен
ия

ли
фт

ов
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

м
ус

ор
оп

ро
во

да --
га

зо
во

го

об
ор

уд
ов

ан
ия

об
щ

ед
ом

ов
ых

пр

иб
ор

ов

уч
ет

а
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ии

,
в

т.ч
.

по
ве

рк
а

(п
ри

на

ли
чи

и)
об

щ
ед

ом
ов

ых

пр
иб

ор
ов

уч

ет
а

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

,
в

т.
ч.

по

ве
рк

а
(пр

и
на

ли
чи

и)
об

щ
ед

ом
ов

ых

пр
иб

ор
ов

уч

ет
а

го
ря

че
го

во

до
сн

аб
ж

ен
ия

и

те
пл

оэ
не

рг
ии

,
в

т.ч
.

по
ве

рк
а

(п
ри

на

ли
чи

и)

Сб
ор

и

вы
во

з
ТК

О

Ко
мм

ун
ал

ьн
ые

ре

су
рс

ы
в

це
ля

)
со

де
рж

ан
ия

об

щ
ег

о
им

ущ
ес

тв
а

(С
О

И
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Дома с
централизованными

системами
отопления, ГВС,

ХВС, канализацией,
с лифтом,

мусоропроводом и
газовым

оборудованием

13,83 7,21 1,71 0,33 0,08 0,24 1,62 1,15

(N

2

Дома с
централизованными

системами
отопления, ГВС,

ХВС, канализацией,
с лифтом,

мусоропроводом,
без газового

оборудования

13,83 7,21 1,71 - 0,08 0,24 1,62 1,15

Со
гл

ас
но

П

ри
ло

ж
ен

ик

3

Дома с
централизованными

системами
отопления, ГВС,

ХВС, канализацией,
с лифтом и газовым

оборудованием,
без мусоропровода

13,83 7,21 - 0,33 0.08 0,24 1,62 1,15

4

Дома с
» централизованными
1 системами

отопления, ГВС,
ХВС, 'Канализацией,

с лифтом,
без газового

оборудования и
мусоропровода

13,83 7,21 - 0,08 0.24 1,62 1,15

5

Дома с
централизованными

системами
отопления, ГВС,

ХВС, канализацией,
с газовым

оборудованием,
без лифта и

мусоропровода

13,83 0,33 0,08 0,24 1,62 1,15

6

Дома с ,
централизованными

системами
отопления, ГВС,

ХВС, канализацией,
без лифта, газового

оборудования и
мусоропровода

\

13,83 - 0,08 0,24 1,62 1,15

7

Дома без
централ изованных
систем отопления,

ГВС, ХВС,
канализации,

без лифта, газового
оборудования и
мусоропровода

10,58 - - - 0,08 0,24 1,62 1,15

Примечание:
1. В плате за пользование жилым и нежилым помещением учтены налоги в соответствии

с действующим законодательством.
2. Взимание платы за содержание и ремонт мусоропровода, содержание и ремонт лифта,

содержание и ремонт общедомовых приборов учета производится при их наличии.
3. В плату за содержание жилого и нежилого помещения в обязательном порядке

дополнительно включается плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию,
тепловую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном
доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме. Расчет размера данной платы производится в соответствии с
действующим законодательством РФ.

Приложение №  2
к постановлен!^  администрации

Ашинскрго муниципального района
от Щ ‘Ш т °- 9JPV

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества
в многоквартирных домах Ашинского городского поселения

Плата за коммунальные ресурсы на СОИ, руб./ м2

Ss п/п Адрес многоквартирного дома
в г. Аша

Электроэнергия
на СОИ

Холодная
вода на СОИ

Горячая вола
на СОИ

Отведение
сточных вод на

СОИ

1 2 3 4 5 6
1 40 лет Победы д. 1 0,73 0,16 0,40 0,20
2 .■40 лет Победы д. 12 2,99 0,13 0 ,36’ 0,17
3 40 лет Победы д. 13 1,58 0,19 0,50 0,24
4 40 лет Победы д. 14 2,98 0,13 0,36 0,17
5 40 лет Победы д. 19 0,86 0,06 0,17 0,08
6 40 лет Победы д.21 0,81 0,14 0,36 0,18
7 40 лет Победы д.З 0,99 0,17 0,43 0,21
8 40 лет Победы д.5 1,83 0,17 0,45 0,22
9 40 лет Победы д.7 1,00 0,18 _ 0,46 0,22

10 40 Лет Победы д.8 2,68 0,13 0,35 0,17
11 40 лет Победы д.9 1,47 0,16 0,42 0,21
12 9 января д. 1 0,09 0,14 0,40 0,18
13 9 января д. 2 0,12 0,18 0,50 0,23
14 9 января д. 3 0,11 0,16 0,46 0,21
15 9 января д. 4 0,11 0,17 0,47 0,21
16 9 января д. 4 а 1,26 0,33 0,91 0,42
17 9 января д. 4 б 1,26 0,33 0,91 0,41
18 Вавилова д.6 1,14 0,21 0,55 0,27
19 Гагарина д. 19 1,08 - - -
20 Кирова д.20 1,07 0,09 0,23 0,11
21 Кирова д.22 0,81 0,15 0,40 0,19
22 Кирова д.26 1,81 0,17 0,44 0,22
23 Кирова д.28 1,32 0,17 0,43 0,21
24 Кирова д.З 1,29 0,14 0,36 0,18
25 Кирова д.30 1,37 0,17 0,43 0,21
26 Кирова д.32 0,89 0,32 0,82 0,40
27 Кирова д.З 7 1,72 0,27 0,69 0,34
28 Кирова д.38 1,15 0,15 0,38 0,19
29 Кирова д.42 1,01 0,18 0,46 0,23
30 Кирова д.44 0,99 0,16 0,42 0,21
31 Кирова д.52 0,99 0,17 0,45 0,22
32 Кирова д.54 1,47 0,23 0,61 0,30
33 Кирова д.55 1,50 0,17 0,45 0,22
34 Кирова д.55а 0,80 0,18 0,46 0,23
35 Кирова д.57 1,57 0,17 0,45 0,22
36 Кирова д.61 1,30 0,18 0,46 0,23
37 Коммунистическая д. 13 0,87 0,32 0,90 0,41
38 Коммунистическая д. 26 0,79 0,20 0,55 0,25

39. Коммунистическая д. 28 0,91 0,19 0,54 0,25
40 Коммунистическая д. 29 0,33 0,71 1,98 0,91
41 Коммунистическая д. 30 0,91 0,16 0,45 0,21

42 Коммунистическая д. 32
а 0,74 0,32 0,89 0,41

43 Коммунистическая д. 34 ’ 1,03 0,30 0,83 0,38
44 Коммунистическая д. 5 0,07 0,14 0,40 0,18
45 Коммунистическая д. 6 0,04 0,09 0,26 0,12
46 Коммунистическая д. 8 0,13 - - -
47 Коммунистическая д. 9 0,48 0,25 0,69 0,31
48 Красногвардейская д. 12 1,54 0,18 0,47 0,23
49 Красногвардейская д. 5 1,68 0,25 0,64 0,31
50 Краснофлотцев д. 1 а 0,55 0,13 0,37 0,17
51 Краснофлотцев д. 10 0,71 0,16 0,45 0,21
52 краснофлотцев д. 14 0,09 0,19 0,52 0,24
53 Краснофлотцев д. 2 0,90 0,18 0,50 0,23
54 Краснофлотцев д. 4 0,71 0,16 0,44 0,20
55 Краснофлотцев д. 6 0,54 0,15 0,42 0,19
56 Краснофлотцев д. 8 0,71 0,16 0,44 0,20
57 Лебедева д. 5 1,02 - - -
58 Ленина д. 1 0,79 0,16 0,43 0,21
59 Ленина д. 10 1,09 0,15 • 0,39 0,19
60 Ленина д. 12 0,79 0,15 0,39 0,19
61 Ленина д. 14 0,72 0,19 0,48 0,24
62 Ленина д. 15 0,61 0,15 0,38 0,19
63 Ленина д. 15а 0,65 0,15 0,39 0,19
64 Ленина д. 17 0,61 0,15 0,38 0,19
65 Ленина д. 19 0,77 0,14 0,37 0,18
66 Ленина д.20 1,31 0,21 0,55 0,27
67 Ленина д.21 1,02 0,23 0,60 0,29
68 Ленина д.22 0,85 0,22 0,57 0,28
69 Ленина д.23 1,86 0,21 0,55 0,27
70 Ленина д.24 0,81 0,17 0,43 0,21
71 Ленина д.26 1,28 0,17 0,43 0,21
72 Ленина д.27 1,25 0,19 0,49 0,24
73 Ленина д.28 0,54 0,16 0,41 0,20
74 Ленина д.29 0,84 0,17 0,43 0,21
75 Ленина д.З 0,69 0,17 0,44 0,22
76 Ленина д.30 1,01 0,18 0,46 0,23
77 V Ленина д.ЗЗ 1,05 0,19 0,49 0,24
78 Ленина д.35' 0,99 0,16 0,42 0,21
79 Ленина д.36 1,48 0,13 0,34 0,16
80 Ленина д.Зба 1,87 0,45 . 1,18 0,58
81 Ленина д.З 7 0,85 0,28 0,73 0,36
82 Ленина д.38 1,53 0,19 0,48 0,24
83 Ленина д.4 1,59 0,22 0,56 0,28
84 Ленина д.40 1,61 0,18 0,47 0,23
85 , _ч Ленина д.40а 1,73 0,32 0,84 0,41

Ч • Ленина д.41 1,53 0,21 0,54 0,26
87 Ленина д.42 0,83 0,13 0,33 0,16

J58- Ленина д.43 0,92 0,17 0,43 0,21

89 Ленина д.44 1,51 0,19 0,50 0,24

90 Ленина д.45 1,28 0,17 0,44 0,22

a i Ленина д.45а 1,48 0,16 0,41 0,20
92 Ленина д.46 1,09 0,21 0,55 0,27

93 Ленина д. 5 0,70 0,18 0,47 0,23

94 Ленина д.6 0,60 0,12 0,30 0,15

95 Ленина д.7 0,53 0,13 0,35 0,17

96 Ленина д.8 1,09 0,14 0,37 0,18

97 Ленина д.9 0,67 0,18 0,46 0,23

98' ' Масленникова д. 16 1,56 - - -
99 Масленникова д. 18 1,67 - - -

100 Масленникова д.20 1,70 - - -
101 Масленникова д.8 0,89 - - -
102 Маяковского д.5 0,13 0,19 0,53 0,24
103 Маяковского д. 1 0,11 0,17 0,48 0,22
104 Маяковского д. 2 0,11 0,16 0,45 0,20
105 Маяковского д. 3 0,13 0,20 0,54 0,25
106 Маяковского д. 4 1,08 0,16 0,45 0,21
107 Мира д.21 0,93 - - -
108 Мирад.25 1,16 0,29 , 0,75 0,37

109 Мира д.27 0,81 0,19 0,49 0,24

110 Мира д.29 0,83 0,18 0,47 0,23
111 Мира д:33 1,47 - - -
112 Мира д.41 0,90 0,27 0,71 0,35
113 Мира д.43 0,83 0,13 0,35 0,17
114 Мира д.45 0,77 0,09 0,23 0,11
115 Мирад.53 1,39 - - -
116 Мира A.S7 1,04 0,24 0,61 0,30
117 Мира д.65 1,47 - - -
118 Некрасова д. 13 0,85 0,22 0,56 0,27
119 Некрасова д. 15 0,84 0,17 0,45 0,22
120 Некрасова д. 17 1,19 - - -
121 Некрасова д.20 0,78 0,17 0,44 0,21
122 Некрасова д.26 0,86 0,22 0,57 0,28
123 Некрасова д.28 0,85 0,20, 0,52 0,25
124 Некрасова д.2а 0,93 0,17 0,45 0,22
125 Некрасова д.30 0,89 0,22 0,57 0,28
126 Некрасова д.32 1,37 0,26 0,67 0,33
127 Некрасова д.9 0,97 0,23 0,61 0,30
128 Нелюбина д.29 1,03 0,14 0,36 0,18
129 Нелюбина д.30 0,98 0,16 0,42 0,20
130 Нелюбина д.32 1,34 0,17 0,45 0,22
131 Нелюбина д.ЗЗ 1,76 0,27 0,69 0,34
132 Озимина д. 11 1,52 0,18 0,46 0,22
133 Озимина д. 12 0,96 0,20 0,51 0,25
134 Озимина д. 13 0,56 0,16 0,42 0,20
135 Озимина д. 14 0,54 0,17 0,43 0,21
136 Озимина д. 15 1,03 0,16 0,42 0,2*
137 Озимина д. 16 0,63 0,18 0,46 0,2?

V38- Озимина д. 17 0,98 0,16 0,41 0,20

* 139 Озимина д. 17а 0,83 0,21 0,53 0,26

1 140 Озимина д. 19 0,83 0,16 0,43 0,21

141 Озимина д.2 0,98 0,37 0,95 0,47

142 Озимина д.22 1,47 0,15 0,38 0,19

143 Озимина д.24 1,48 0,15 0,39 0,19

144 Озимина д.25 1,00 0,16 0,41 0,20
145 Озимина д.27 0,99 0,16 0,41 0,20

146 Озимина д.27а 0,71 0,14 0,36 0,17

147 Озимина д.29 1,11 0,16 0,41 0,20

148' Озимина д.30 1,04 0,16 0,42 0,21

149 Озимина д.ЗОа 1,13 0,10 0,27 0,13
150 Озимина д.32 1,10 0,18 0,46 0,23

151 Озимина д.34 1,17 0,26 0,68 0,33
152 Озимина д.35 0,99 0,16 0,42 0,20
153 Озимина д.36 1,74 0,31 0,79 0,39
154 Озимина д.38 1,71 0,30 0,78 0,38
155 Озимина д.40 3,72 0,18 0,48 0,23
156 Озимина д.42 1,66 0,24 0,62 0,30
157 Озимина д.43 3,11 0,16 0,45 0,21
158 Озимина д.43а 2,05 0,23 . 0,61 0,30
159 Озимина д.45 3,09 0,16 0,43 0,20
160 Озимина д.47 3,31 0,17 0,44 0,22
161 Озимина д.49 1,38 0,17 0,44 0,22
162 Озимина д.51 1,26 0,17 0,44 0,21
163 Озимина д.53 1,28 0,19 0,49 0,24
164 Озимина д. 5 7 1,60 0,29 0,75 0,37
165 Озимина д.59 3,01 0,15 0,41 0,20
166 Озимина д.59а 1,70 0,26 0,68 0,34
167 Озимина д. 7 1,62 0,22 0,58 0,28
168 Петра Еремеева д. 1 1,11 0,14 0,36 0,17
169 Салавата Юлаева д. 10 1,16 - - -
170 Салавата Юлаева д. 14 0,84 0,22 0,57 0,28
171 Салавата Юлаева д. 16 0,90 0,17 0,44 0,22
172 Салавата Юлаева д. 18 1,26 - - -
173 Салавата Юлаева д.8 0,57 0,18 0,47 0,23
174 Свободы д. 4 0,23 0,19 0,54 0,24
175 Свободы д. 6 0,12 0,18 0,50 0,23
176 Свободы д. 8 0,11 0,17 0,48 0,22
177 Советская д. 13 0,81 0,17 0,45 0,22
178 Советская д. 15 0,79 0,15 0,39 0,19
179 Советская д. 18 0,79 0,14 0,37 0,18
180 Советская д.20 0,80 0,16 0,41 0,20
181 Советская д.21 0,79 0,16 0,41 0,20
182 Советская д.21а 0,94 0,20 0,53 0,26
183 Советская д.22 0,37 0,15 0,39 0,19
184 Советская д.23 0,82 0,15 0,38 0,19
185 Советская д.24 1,62 0,20 0,51 0,25
186 Суворова д. 1 0,25 0,55 1,54 0,70
187 Толстого д. 1 1,00 0,16 0,41 0,20

У»8- Толстого д. 11 0,94 0,20 0,53 0,26
189 Толстого д. 17 0,43 0,31 0,80 .0,39
190 Толстого д.З 1,05 0,19 0,48 . Л 0,24
1911 Толстого д.5 0,59 0,15 0,39 ч - и ,19'
192 Толстого д.8 0,98 0,17 0,44, 0,21
193 Толстого д.9 0,79 0,16 0,40 0,20
194 Уфимская д.30 0,97 0,35 0,91 0,45
195 Чехова д. 1 0,11 0,17 0,47 0,21
196 Чехова д. 15 0,11 0,17 0,46 0,21
197 Чехова д. 17 1,08 0,17 0,48 0,22
198 Чехова д. 19 0,11 0,17 0,46 0,21
199 Чехова д. 27 1,07 0,31 0,86 > 0,39
200 Чехова д. 3 0,12 0,18 0,49 0,22
201 г Чехова д. 9 1,69 0,17 0,46 0,21

Глава
Ашинского муниципального района В.В. Лукьянов